
 

 

UCHWAŁA NR LXV/353/2023 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu odbioru od osób fizycznych odpadów zawierających azbest, 

zalegających na posesjach, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie gminy 

Baranów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1) i 3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminny (t.j. Dz.U. z 2023r. Poz. 40  ze zm.) oraz art. 403 ust. 2 i art. 400a ust. 1 pkt 8) ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 2556) Rada Gminy Baranów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin odbioru od osób fizycznych odpadów zawierających azbest, zalegających na 

posesjach, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie gminy Baranów na rok 2023” 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Baranów 

 

Beata Fabisiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 czerwca 2023 r.

Poz. 7083



Załącznik do uchwały Nr LXV/352/2023 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

REGULAMIN 

ODBIORU OD OSÓB FIZYCZNYCH ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST, ZALEGAJĄCY 

NA POSESJACH, POCHODZĄCY Z BUDYNKÓW MIESZKALNYCH I GOSPODARCZYCH 

NA TERENIE GMINY BARANÓW NA ROK 2023 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady odbioru od osób fizycznych, nie będących przedsiębiorcami, 

wyrobów zawierających azbest zalegający na nieruchomościach. 

§ 2. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o odbiór wyrobów azbestowych zalegających na terenie 

nieruchomości określonych w § 1. jest przedłożenie w Urzędzie Gminy w Baranowie stosownego wniosku 

(załącznik nr 1 do regulaminu). 

2. Każdy wniosek powinien zawierać informację o ilości zalegającego azbestu (w m2), numer ewidencyjny 

działki, na której azbest znajduje się, lub na działce innej niż ta, na której zamieszkuje wnioskodawca, oraz 

dokładny adres nieruchomości.  

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego własność danej 

nieruchomości lub nieruchomość innej niż ta, na której zamieszkuje wnioskodawca. 

4. Mieszkaniec zobowiązany jest zapłacić kwotę 100 zł brutto za tonę odpadów zawierających azbest, 

proporcjonalnie do oddanej masy odpadów. Gmina pokrywa pozostały koszt odbioru, transportu i utylizacji 

azbestu. 

5. Ilość wyrobów azbestowych, zalegających na posesji, zadeklarowanych we wniosku nie może przekraczać 

300m2. 

6. W sytuacji przekroczenia wskazanej we wniosku powierzchni przekraczającej 300 m2, nadwyżka 

pokrywana jest w 100% przez mieszkańca przy zadeklarowaniu chęci odbioru całości zalegającego azbestu na 

nieruchomości. 

7. Materiały zawierające azbest muszą być zeskładowane na palecie i zafoliowane. 

8. Podczas odbioru z danej nieruchomości konieczna jest obecność osoby wnioskującej w celu podpisania 

protokołu. 

9. O pomoc w zakresie odbioru wyrobów azbestowych zalegających na nieruchomości, wnioskodawca może 

ubiegać się tylko jeden raz w bieżącym roku. 

10. O pomoc w zakresie odbioru wyrobów azbestowych nie mogą się ubiegać wnioskodawcy posiadający 

zaległości w podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. 1. Wnioski będą przyjmowane wg daty wpływu od momentu ogłoszenia naboru wniosków do 

wyczerpania środków finansowych zapewnionych w budżecie gminy na 2023 rok. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków następuje w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

4. Podczas rozpatrywania wniosków brane będą pod uwagę następujące okoliczności: 

a) fakt uprzedniego zgłoszenia oraz jego kolejność (dotyczy lat 2021 – 2022) 

b) data wpływu wniosku 

c) fakt zalegania azbestu w dniu składania wniosku 

§ 4. Regulamin podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty: 

1. Na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Baranowie, 

2. Na tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw, 

3. Na stronie internetowej Gminy, BIP-ie.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7083



Załącznik Nr 1 do Regulaminu odbioru od osób fizycznych odpadów zawierających azbest, 

zalegających na posesjach, pochodzących  z budynków mieszkalnych i gospodarczych 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko 

miejscowość i data 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

Adres 

…………………………………………………. 

Telefon kontaktowy 

Wójt Gminy Baranów 

ul. Armii Krajowej 87 

96-314 Baranów 

Wniosek o odbiór i transport oraz utylizację wyrobów zawierających azbest zalegających 

na nieruchomościach 

Lokalizacja i miejsce realizacji zadania .............................…………………….................................. 

numer ewidencyjny działki:…………………. / działka, na której zalegają wyroby azbestowe nie jest 

wykorzystywana na cele działalności gospodarczej w rozumieniu Ustawy prawo przedsiębiorców z dnia 

6 marca 2018 r. (Dz.U z 2023 r., poz. 221) 

Łączna powierzchnia wyrobów zawierających azbest na nieruchomości przeznaczona do odbioru 

w 2023 roku: ……………………………..m2 

Mieszkaniec zobowiązany jest zapłacić kwotę 100 zł brutto za tonę odpadów zawierających azbest, 

proporcjonalnie do oddanej masy odpadów. Gmina pokrywa pozostały koszt odbioru, transportu 

i utylizacji azbestu. Ilość wyrobów azbestowych, zalegających na posesji, zadeklarowanych we wniosku 

nie może przekraczać 300m2. Jakakolwiek nadwyżka pokrywana jest w 100% przez mieszkańca przy 

zadeklarowaniu chęci odbioru całości zalegającego azbestu na nieruchomości. 

Rodzaj wyrobu zawierającego azbest: właściwe zaznaczyć znakiem X 

eternit falisty ..…………………../ eternit płaski ..………………/ inny wyrób –(jaki?) 

…………………………………………………………………………………………………….. 

Oświadczenia: 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy w Baranowie oraz firmie 

działającej na zlecenie Gminy wstępu na przedmiotową nieruchomość w celu podjęcia działań związanych 

z realizacją wnioskowanych prac. 

Potwierdzam zgodność powyższych danych. Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych przez Gminę Baranów w związku z realizacją wnioskowanego przeze mnie przedsięwzięcia, 

w szczególności do udostępnienia moich danych Wykonawcy w celu ich realizacji. 

Dołączam dowód dysponowania nieruchomością ( kserokopia dokumentu / wpisać jaki dokument)  

………………………………………………………………………………………………………… 

Data i czytelny podpis wnioskodawcy: …………………………………………………………… 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7083


		2023-06-09T12:00:33+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




